2

Дело №2-27-28/2021
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

01 марта 2021 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в) Есина Е.А., при секретаре судебного заседания – Дайнеко Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Горецкому Олегу Александровичу о взыскании денежных средств,
РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» к Горецкому Олегу Александровичу о взыскании денежных средств удовлетворить.
Взыскать с Горецкого Олега Александровича *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: *** (паспорт гражданина Российской Федерации: ***),
в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» (ОГРН 1149102125480), адрес: ***,
незаконно полученные денежные средства за период с 12.10.2020г. по 22.10.2020г. в размере 4 304 (четыре тысячи триста четыре) рубля 19 копеек (получатель:  УФК по Республике Крым (ГКУ «Центр занятости населения», л/с 04752202910, ИНН 9102059024, КПП 910201001, Банк: отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, казначейский счет, открытый в УФК по Республике Крым: 03100643000000017500, БИК 013510002, единый казначейский счет, открытый в отделении по РК: 40102810645370000035, ОКТМО 35701000, КБК 80811302992020100130, назначение платежа: возврат пособия по безработице за 2020г. Горецкий О.А. (ТО ГКУ РК «ЦЗН» в Бахчисарайском районе) (код цели 20-5290F-00000-00000.
Взыскать с Горецкого Олега Александровича *** года рождения, уроженца ***, зарегистрированного по адресу: *** (паспорт гражданина Российской Федерации: ***), госпошлину в доход местного бюджета в размере 400 (четыреста) рублей.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчики вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                       Есина Е.А.